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1 Grundskola, förskoleklass & fritidshem 

Kvalitetsplanen utgör en del av det systematiska kvalitetsarbetet, både på 
övergripande nivå och enhetsnivå. Syftet med kvalitetsplanerna är att kvalitetssäkra 
det förvaltningsgemensamma arbetet med utgångspunkt i de nationella målen och 
med tydlig koppling till beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund. Planerna 
synliggör arbetet med relevanta insatser som ska höja kunskapsresultaten och öka 
likvärdigheten. 
Verksamheternas kvalitetsplaner färdigställs senast i juni och den 
förvaltningsövergripande i oktober. Som komplement till kvalitetsplanerna finns ett 
antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner och riktlinjer, 
se bilagor. 
 
Kvalitetsplanens utformning grundar sig på Skolverkets allmänna råd för systematiskt 
kvalitetsarbete samt Skolverkets stöd för nulägesanalys. Den innehåller de fem stegen 
förutsättningar, resultat, identifiering av problem, analys av orsaker och identifiering 
av utvecklingsområden och insatser. 
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2 Förutsättningar 

 

Långängskolan är en skola som ligger i södra delen av Hallsberg tätort, med närhet till 
både centrala Hallsberg och naturområden. Skolan omfattar förskoleklass och 
årskurserna 1 till 6 samt ett fritidshem. Under läsåret 2024/2025 var drygt 420 elever 
inskrivna varav 62 elever i förskoleklass. Samtliga årskurser har tre parallellklasser 
utom årskurs 3 och årskurs 6 som är en två-parallell samt årskurs 4, som är en fyr-
parallellig årskurs. Under läsåret har också en särskild undervisningsgrupp funnits på 
skolan vars elever varit klassplacerade i årskurserna 4, 5 och 6. Utöver den särskilda 
undervisningsgruppen har det under läsåret funnits en flexenhet. Skolans totala antal 
klasser har under året varit 20. Skolan har Smartboards installerade i varje klassrum 
och varje elev har en egen iPad. 

Tillväxten av elever har varit så pass stor över tid att en utökning av lokaler visat sig 
nödvändig. En ytterligare byggnad i form av en paviljong tillgängliggjordes inför läsåret 
2022/2023 med utrymme för tre fullstora klasser. Under innevarande år har en åk 4, 5 
och 6 haft sin skoldag i paviljongen. Skolan upplevs, trots den utökade ytan i och med 
paviljongen, fortfarande som trångbodd och det är ett högt tryck i såväl matsal som i 
idrottssal samt många flöden av elever genom skolan. Verksamheten har fått arbeta 
mycket med logistiklösningar och lärmiljöer för att möta de krav som ett ökat elevantal 
innebär. 

Skolan har ett blandat upptagningsområde med både en- och flerfamiljshus i såväl 
tätort som landsbygd. 19,6% av eleverna har ett annat modersmål än svenska och 
54,1% av vårdnadshavarna har eftergymnasial utbildning. Skolan är organiserad i fyra 
arbetslag. Tre av arbetslagen sträcker sig från årskurs F till 6 och ett arbetslag 
innefattar skolans fritidshem uppdelat i två avdelningar Lillfritids och Storfritids. 
Utöver undervisande personal har skolan en lärarassistent samt en elevhälsa 
bestående av specialpedagog, kurator, skolsköterska och skolpsykolog. Skolläkare finns 
tillgänglig vid behov. Elevhälsans arbete leds av rektor. I anslutning till elevhälsoteamet 
finns skolans specialpedagogiska team som leds av specialpedagog och inkluderar tre 
lärare med speciallärarkompetens. Dessa arbetar för att finnas nära pedagogerna i det 
dagliga arbetet och tillföra den specialpedagogiska kompetens som kan behövas på 
både individ- och gruppnivå. 

Under läsåret har 84,8% av undervisande lärare haft pedagogisk högskoleexamen och 
antalet heltidstjänster har varit 27,8 vilket innebär 12,9 elever per heltidstjänst. 
Skolans ledningsgrupp består av tre utvecklingsledare som representerar de tre F-6 
arbetslagen samt skolans specialpedagog som deltar i ledningsgruppen för att 
företräda elevhälsan och skolans specialpedagogiska team. Biträdande rektor har 
ansvarat för utvecklingsarbetet i skolans Fritidshem. 
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3 Resultat 

3.1 Uppföljning av tidigare års kvalitetsplan 

 

Kunskapsresultat 

 

Mål 1: - Att måluppfyllelsen ökar  

Arbetet med SKUA (språk-och kunskapsutvecklande arbetssätt) har fortsatt under 
läsåret 2024/2025. En av skolans tre utvecklingsledare har ansvarat för att leda skolans 
personal i kontinuerliga och återkommande SKUA-träffar under hela läsåret. Arbetet 
har haft ett fortsatt fokus på att utveckla undervisningen till att nå fler elever. SKUA-
träffarnas innehåll har fortsatt varit att utveckla kooperativa undervisningsstrukturer 
för att utveckla pedagogernas didaktiska verktygslåda för att fortsatt stärka en 
samtalsbaserad undervisning och främja samarbetet mellan elever. Flertalet lärare 
skriver i sin utvärdering att de arbetar mer aktivt med ord, begrepp och uttryck i sin 
undervisning vilket ger en ökad ordförståelse hos eleverna samt så upplever 
pedagogerna att eleverna frågar mer när de inte förstår. Många lärare beskriver att de 
börjat använda kooperativa strukturer för att främja elevdiskussioner eller för att 
befästa kunskaper. Några pedagoger beskriver sin undervisning på ett sätt vilket kan 
tolkas som att de börjar se SKUA mer som ett förhållningssätt snarare än en metod. 

Pedagogerna har undervisat utifrån den kommungemensamma planeringen gällande 
matematik (TRR och Singma). Pedagogerna har deltagit på de kollegiala 
matematikträffarna minst en gång per månad under läsåret. Ett par 
lektionsobservationer visar att TRR och Singma är en stor del av 
matematikundervisningen på Långängskolan. De visar också på 
undervisningssituationer där annan undervisning än den kommungemensamma 
planerade undervisningen förekommer. 

Under läsåret har all undervisande personal arbetat med att utveckla såväl 
bedömningskompetensen som bedömningskulturen. Det har skett i arbetslagen, på 
pedagogiska konferenser och i de kommungemensamma ämnesnätverken. Arbetet har 
utgått från de kommungemensamma utvecklingsledarträffarna med fokus på 
bedömning för hållbart lärande. 

Utvecklingsledarna har tillsammans med arbetslaget arbetat fram arbetslagets 
arbetsplaner kopplat till kvalitetsplanens mål, genomfört uppföljningar och analyser 
för att gemensamt hitta framgångsfaktorer och utvecklingsområden som en grund för 
att utveckla undervisningens kvalité i riktning mot ökad måluppfyllelse. Även 
Elevhälsan har haft arbetsplaner kopplat till kvalitetsplanens mål. Skolpsykolog har 
funnits som stöd i att utveckla analysarbetet både i arbetslagen, ledning och elevhälsa. 

Arbetet med att utveckla en än mer inkluderande och tillgänglig lärmiljö har påbörjats 
genom en undersökning av skolans nuläge gällande förståelsen av begreppen. Det har 
även genomförts en kompetensutvecklingsinsats med fokus på det relationella 
ledarskapet i klassrummet för att nå fler elever och förbättra den psykosociala 
lärmiljön. 
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Uppföljning av utfall: 

Andel ej godkända betyg ligger på en nivå på 9,75%. Vilket är en ökning på 2,25 
procentenheter. (Negativt utfall) 

Andelen högre betyg, det vill säga B och A, har ökat från föregående läsårs nivå på 
8,9% till nuvarande läsårs nivå på 9,8%. (Positivt utfall) 

Betygspoängen i matematik har minskat från 11.58 föregående läsår till 10.70 
innevarande läsår. (Negativt utfall) 

Betygspoängen i SVA har ökat från 7.50 föregående läsår till 10.91 nuvarande läsår. 
(Positivt utfall) 

Betygspoängen i svenska har ökat från 11.56 föregående läsår till 12.12 nuvarande 
läsår. (Positivt utfall) 

Det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 6 har ökat från föregående läsårs nivå på 
195,26 till nuvarande läsårs nivå 196,5. (Positivt utfall) 

Andelen elever som klarar samtliga delar på nationella proven i åk 3 har ökat från förra 
läsårets nivå på 49,4 % till 81% nuvarande läsår gällande matematik. I svenska har 
andelen elever som klarar samtliga delar på Nationella proven ökat från föregående 
läsårs nivå 59,5 % till nuvarande läsårs nivå på 78,8%. (Positivt utfall) 

  

Skolnärvaro 

Mål 2: -Att minska skolfrånvaron 

Arbetet med att implementera den lokala rutinen gällande skolfrånvaro har fortsatt 
och den månadsvisa frånvarouppföljningen har genomförts i arbetslag och 
ledningsgrupp. Pedagogerna skriver i sin läsårsutvärdering att rutinen har varit en 
tydlig plan att förhålla sig till samt att strukturen med månadsvis uppföljning bidragit 
till systematik och återkommande uppföljningar i arbetslagen. Pedagogerna beskriver 
flera fall där planen i ett tidigt skede förändrat frånvarostatistiken till det bättre. 

Under läsåret 2024–2025 har några av de pedagogiska konferenserna använts till 
utbildningen i "Se eleven inifrån" för undervisande personal samt så har grundkursen 
av Trygghetscirkeln genomförts för personalen i fritidshemmet under några av läsårets 
kompetensutvecklingsdagar. 

Utvecklingsledarna har upprättat ett rastvärdschema för läsåret men pedagogerna har 
inte haft olika roller med ansvar i olika zoner. Däremot har rastvärdskap vid 
fotbollsplanen prioriterats. Arbetet med att driva rastaktiviteter har initierats men inte 
fått genomslagskraft så som planerat. 

Trygghetsarbete i arbetslagen har drivits av utvecklingsledarna men har inte 
dokumenterats och utvärderats via de planerade arbetsplanerna under vårterminen. 

Trygghetsteamets årshjul har inte implementerats i personalgruppen under läsåret på 
så sätt att det blivit ett aktivt dokument för andra än representanterna i skolans 
trygghetsteam. Trygghetsteamet har dock genomfört aktiviteter kopplat till årshjulet. 

Andelen elever som uttrycker att de är trygga i skolan i den kommungemensamma 
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enkäten har ökat för 4-6 med 11 procentenheter från 77% till 88% men har minskat 
med 10 procentenheter bland eleverna i åk F-3 från 82 %till 72%. I skolans egen 
trygghetsenkät som genomfördes i maj månad uttryckte 95,7% av eleverna att de var 
trygga. 

Skolfrånvaron för elever med en frånvaro på 15% eller mer ligger fortsatt på förra årets 
nivå med en siffra på 20%. 

  

Arbetsmiljö 

Mål 3: Skapa bättre tydlighet och förankring gällande rutiner och systematik 

Utvecklingsledarna har funnits som stöd i arbetet med den kommungemensamma 
undervisningsprocessen men processen och dokumentet är inte fullt ut implementerat 
så att det efterföljs fullt ut. Det är främst pedagogiska planeringar som inte 
dokumenteras i skolans lärplattform. 

Rektorer och utvecklingsledare har förtydligat det gemensamma årshjulet gällande 
betyg, bedömning, elevdokumentation och utvecklingssamtal samt arbetat för att det 
efterlevs i personalgruppen. 

Utvecklingsledarna har varit delaktiga i revideringen av Långängskolans A-Ö samt 
Långängsguiden, den har dock inte presenterats för personalgruppen under läsåret 
2024–2025. 

Det har påtalats ett utvecklingsarbete gällande samsyn, ömsesidig respekt, ett 
gemensamt förhållningssätt och en bättre samhörighet. Arbetet har påbörjats i liten 
skala bland annat via diskussioner på APT och i arbetslag och är endast i startskedet än 
så länge. 

Rektorer, elevhälsa och utvecklingsledare har fortsätt arbetet med att förfina 
mitterminsavstämningarna så att syftet blir tydligare och så att det ska leda till 
utveckling. Bland annat har syftet uttalats och förtydligats, analysfrågorna justerats 
samt så har stöd funnits till viss del i analysarbetet av representant från elevhälsan. 
 
Elevhälsans uppdrag har förtydligats och professionernas uppdragsbeskrivningar har 
presenterats på teams. Utifrån enkätresultatet 23/24 gällande stöd från elevhälsan 
gjordes en workshop med personalgruppen för att ta reda på mer vad som låg bakom 
resultatet samt för att försöka skapa en samsyn kring elevhälsans uppdrag. 
 
Den lokal rutinen gällande ärendegången för särskilt stöd är inte färdigställd men 
rutinen har påbörjats av specialpedagog och rektor och är i slutskedet. 

Samtliga pedagoger har genomfört utvecklingssamtal samt upprättat IUP:er enligt en 
given struktur men det varierar hur pedagogerna skriver och uttrycker sig i mallen 
samt hur de skriver omdömen. 

Samtliga pedagoger genomför de utvärderingar och analyser som ingår i det 
systematiska kvalitetsarbetet och flertalet uttrycker i läsårsutvärderingen att 
mitterminsavstämningarna är en hjälp att få en bild av gruppers eller elevers nuläge 
kopplat mot måluppfyllelsen. Det är dock tydligt i samma läsårsutvärdering att syftet 
inte är helt tydligt för alla pedagoger samt att några efterfrågar återkoppling och 
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åtgärder från elevhälsa och ledning kopplat till mitterminsavstämningen. 

Allt färre pedagoger uttrycker att de önskar större framförhållning och tydlighet 
gällande rutiner och systematik. Det finns dock en önskan om större tydlighet på 
teams och en önskan om att Långängsguiden och Långängens A-Ö färdigställs. 

  

3.2 Årets kunskapsresultat i siffror 

Mätetal Mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever 
som bedöms nå en 
grundläggande 
nivå utifrån 
kartläggningsmate
rialet Hitta 
matematiken i 
förskoleklass 

Ska årligen 
öka 

Sammanställt på 
verksamhetsnivå 
utifrån 
kartläggningsmate
rialet 

78%   

Andel elever som 
kan läsa när de 
lämnar skolår 1 
ska öka 

Ska årligen 
öka 

Omdömen i 
Haldor 

85% 88% 86% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 3 ska öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

81% 49,4% 55% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 6 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

72,4% 71,4% 76,6% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 9 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

- - - 

Meritpoängen i åk 
6 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog 
196,9 195,3 209,9 

Meritpoängen i åk 
9 

Ska årligen 
öka 

Kolada 
- - - 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 6 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Betygskatalog 

0,78 0,94 0,97 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 9 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Kolada 

- - - 

Andelen elever i 
åk 6 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog 

76% 72,06% 73,5% 

Andelen elever i Ska årligen Kolada - - - 
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åk 9 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

öka 

Andel elever i åk 9 
som är behöriga 
till gymnasiet 
(yrkesprogram) 

Ska årligen 
öka 

Kolada 

- - - 

Andelen i skolår 1 som kan läsa i slutet av vårterminen har minskat med 3 
procentenheter mot föregående läsår och ligger på 85% vilket innebär att målet att 
andelen elever i slutet av skolår 1 kan läsa, ska öka, inte är uppnått. I matematik är det 
6% av eleverna som inte klarar de förväntade kunskapskraven för åk 1. Majoriteten av 
eleverna ligger på mellan eller hög nivå i Skolverkets bedömningsstöd i matematik. 

  

 

  

Ovan redovisas resultaten för de Nationella proven i matematik för årskurs 3 
vårterminen 2025. 85 % av eleverna klarade alla delprov utom ett. Av dessa klarade 
81 % alla delprov. Variationen mellan delproven visar att varje delprov i sig har en 
förhållandevis hög andel godkända elever (86,8% - 94,3%). Delproven som handlar om 
skriftliga räknemetoder och huvudräkning har tydligt ökat mot föregående läsår, 
särskilt delprov F (skriftliga räknemetoder). Sedan 2020 har skolan gått från låga 
resultat på cirka 45% gällande andel elever som klarar alla delprov eller alla delprov 
utom ett, till en högre nivå på cirka 75–81%. 
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78,8 % av eleverna i åk 3 har klarat alla delprov på nationella proven i svenska. 82,6 % 
har klarat alla delprov utom ett. Andelen elever som klarat alla delprov har ökat med 
19,3 procentenheter. Sedan 2022 har skolan haft en årlig ökning av elever som klarat 
alla delprov i svenska för åk 3. Det delprov som har varit svårast läsåret 2024–2025 är 
likt föregående år delprov G vilket berör att kunna stava ett antal formord och minst 
tio olika innehållsord. Eleven ska också på minst tre ställen i texten visa att den 
behärskar att börja en mening med stor bokstav och avsluta med punkt, frågetecken 
eller utropstecken. 

När det kommer till målen om andelen elever i årskurs 6 som når kunskapskraven i alla 
ämnen och ökning av meritpoäng är det mycket små skillnader i resultat mellan 
2021, 2022 och 2023 och 2024 som då visade på en negativ trend. 2025 visar 
resultaten på en vändning i positiv riktning då andelen elever som når kunskapskraven 
i samtliga ämnen ökat från 2024 års nivå på 72% till 2025 års nivå på 76% och det 
genomsnittliga meritvärdet ligger på en nivå liknande förra årets nivå, på 196,9 med 
ökning på endast 1,6 procentenheter. 

Gällande meritpoäng finns det läsåret 2024–2025 skillnad mellan pojkar och flickor 
samt SVA-elever. Jämfört med tidigare år har meritvärdet pojkar och flickor emellan 
legat mer jämnt, läsåret 2024–2025 är skillnaden mellan pojkar och flickor större och 
ligger på 0,78. Läsåret 2024–2025 visar även på en skillnad i meritvärde mellan 
pojkar/flickor och elever som läser SVA. SVA-elevernas genomsnittliga meritvärde är 
högre, med ett värde på 202,7 poäng mot det genomsnittliga meritvärdet på 196,9 
poäng. Flickornas meritvärde har ökat med 18,83 procentenheter och ligger 2024–
2025 i genomsnitt på 220,29 poäng. Pojkars meritvärde ligger i genomsnitt på 171,67 
vilket är en minskning med 18,52 procentenheter. Meritvärdet för skolans SVA-elever 
ligger i genomsnitt på 202,7 vilket är en ökning mot föregående läsår med 34,9 
procentenheter. Elevgrupperna Flickor och SVA-elever har ett respektive högre 
resultat än föregående år medan pojkarna har ett lägre. Det genomsnittliga 
meritvärdet totalt, är fortsatt lägre jämfört med läsåren 2021–2022 och 2022–2023. 
Det har sjunkit från nivåer på cirka 210 till 196,9 läsåret 2024–2025. 
 
Gällande betygspoäng per ämne så har engelska högst betygspoäng med 14,10 poäng 
och fysik, kemi och teknik har lägst betygspoäng. De ämnen som ligger efter engelskan 
är de tre praktiskt-estetiska ämnena bild, slöjd och musik samt svenska. Engelska är 
det ämne som haft högst betygspoäng de fyra senaste åren. De naturorienterande 
ämnena generellt, har fortsatt lägre betygspoäng och har haft det de senaste fyra åren. 
Betygspoängen för matematik ligger på 10.70 vilket är på en ungefärlig liknande nivå 
sedan 2019 med en spridning av poäng med 1,1 procentenheter, mellan 10.70 poäng 
2025 till som bäst 11.60 poäng 2020. Av de totalt 851 betyg så är 9,75 % streck eller 
betyget F. Generellt är det få höga betyg i samtliga ämnen förutom engelska. Av de 
851 betygen är endast 21 betyg ett A, dvs 2,47 %. Antal betyg B ligger på 7,40 %. 
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3.3 Enkätresultat förskoleklass, grundskola och fritidshem 

Under 2023 har bildningsförvaltningen justerat samtliga enkäter. Detta med 
utgångspunkt i Skolinspektionens revideringar av sina enkäter som numera genomförs 
vartannat år i alla kommuner. Detta innebär att frågeställningarna 2023 skiljer sig 
jämfört med tidigare år, enkät för F-3 har anpassats till åldersgruppen och rymmer 
färre antal frågor. 

Mätetal BINs mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever som 
känner sig trygga i 
skolan. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
fråga 18: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
24: SI:s enkät åk 
5, fråga 9.3: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 9.3: 

F-3 72% 
4-6 88% 
SI  83% 

F-3 82% 
4-6 77% 

F-3 82% 
4-6 88% 

Andelen 
vårdnadshavare som 
upplever att deras barn 
känner sig tryggt i 
skolan. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 6.3: 

76% 79% 68% 

Andelen elever som 
anser att de vuxna 
lyssnar på förslag från 
elever t.ex från klassråd 
och elevråd. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
fråga 14: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
19: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.2: SI:s 

F-3 69% 
4-6 72% 
SI 78% 

F-3 62,4% 
4-6 59,9% 

F-3 64% 
4-6 57% 
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enkät åk 8, 
fråga 7.2: 

Andelen elever som 
anser att de får vara 
med och påverka hur 
de ska arbeta på 
lektionerna. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
finns ej; BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
18: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.1: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 7.1: 

4-6 57% 
SI 44% 

4-6 48,1 % F-3 55% 
4-6 47% 

Andelen 
vårdnadshavare som är 
nöjda med bemötandet 
i sitt barns skola. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 4.2 

81% 76,2%  

Utifrån att det genomförs tre olika enkäter för elevgrupperna vartannat år (2025) och 
två olika enkäter vartannat år, är resultaten över tid svåra att följa. Dessutom anses 
svarsfrekvensen hos vårdnadshavarna även i år som låg, på 52%, vilket också gör 
resultatet mindre statistiskt säkert. 

  

Trygghet 

I den kommungemensamma enkäten, gällande andelen elever som känner sig trygga i 
skolan för F-3, så har resultatet från 2024 års nivå på 82% sjunkit till årets nivå på 72%. 
Målet att andelen elever som känner sig trygga årligen ska öka är därmed inte nått för 
F-3. För åk 4–6 har andelen elever som känner sig trygga ökat från 77% till 83% i åk 5 
och 88% i åk 4 och åk 6. Bildningsnämndens (BINs) mål om att tryggheten årligen ska 
öka är därmed uppnått för åk 4–6. 90% av de undervisande lärarna upplever att 
eleverna känner sig trygga i skolan. Siffrorna visar återigen, detta läsår, att ju äldre 
eleverna är, desto tryggare är de i skolan. Att notera är, att i skolans trygghetsenkät 
som genomfördes under maj månad med en svarsfrekvens på 94%, anger 96 % av 
eleverna att de är trygga i skolan. 

Andelen vårdnadshavare som upplever att sitt barn känner sig tryggt i skolan ligger på 
76% vilket betyder att andelen minskat med tre procentenheter mot föregående läsår. 
Det innebär att BINs mål inte är uppnått. Att notera är, att senaste tillfället då 
Skolinspektionens enkät genomfördes var andelen vårdnadshavare som upplever sitt 
barn tryggt i skolan 68%. Sedan senaste enkätundersökningen av Skolinspektionen är 
det således en ökning med 8 procentenheter. 

  

Inflytande: 

52% av de undervisande lärarna upplever att eleverna utifrån ålder och mognad får 
vara med och påverka hur de ska arbeta på lektionerna medan 57% av eleverna i åk 4 
och 6 upplever att de får vara med och påverka hur de ska arbeta på lektionerna. I åk 5 
är andelen 44%. Utifrån svarsprocenten är det tydligt att eleverna i åk 4 och 6 anser att 
de får vara med och påverka hur de ska arbeta på lektionerna i högre utsträckning än 
vad lärarna gör. Siffrorna är dock svårlästa då en felkälla är att F-3 inte har den frågan 
med i sin enkät medan pedagogerna i F-3 svarat på frågan samt att åk 5 svar mäts i en 
egen undersökningsgrupp detta läsår. BINS mål att elevernas upplevelse att det kan 
vara med och påverka hur de ska arbeta på lektionerna är därmed delvis uppnått. Det 
är uppnått för åk 4 och 6 enligt årets undersökning. 
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69 % av eleverna i F-3 upplever att de vuxna i skolan lyssnar på förslag från elever till 
exempel från klassråd eller elevråd medan samma fråga för åk 4 och åk 6 ligger på 72% 
och för åk 5 på 78%. 74 % av de undervisande lärarna upplever att de vuxna i skolan 
lyssnar på förslag från eleverna, till exempel från klassråd eller elevråd vilket är en 
högre andel än samtliga elevgrupper utom årskurs 5. Sett till elevernas upplevelse av 
att vuxna lyssnar på förslag från eleverna ska årligen öka, har BINs mål uppnåtts. 

  

Bemötande 

I och med att frågan om bemötande är formulerad med ett annat fokus och innehåll i 
enkäten än i BINs mål kan inte någon slutsats dras eller någon jämförelse mot tidigare 
läsår göras på ett statistiskt relevant sätt. Det blir också svårt att mäta om BINs mål 
gällande andel vårdnadshavare är nöjda med bemötandet i sitt barns skola är uppnått. 
Det som går att utläsa är att 81 % av vårdnadshavarna upplever att deras barn aldrig 
eller sällan blir orättvist behandlade vilket är en ökning med 4,8 procentenheter mot 
föregående läsår. 68% av vårdnadshavarna tycker att lärarna behandlar alla elever lika 
oavsett om de är pojke, flicka eller har annan könsidentitet vilket är en ökning med 5 
procentenheter jämfört med läsåret 2023–2024. 

  

Nöjdhet 

I Skolinspektionens enkät för 2025 anger 71% av vårdnadshavarna att det är nöjda 
med Långängskolan. Detta är en ökning med 9 procentenheter mot förra 
undersökningen som gjordes av Skolinspektionen 2023. 
 
74% av eleverna i F-3 och 68% av eleverna i åk 4 och åk 6 uttrycker att de är nöjda med 
sin skola. I åk 5 uttrycker 64% av eleverna att de är nöjda med Långängskolan. Det 
tolkas som ett genomsnittligt värde på 68,7%. 
 

3.4 Undervisningens kvalitet 

I boken ”Att anpassa undervisningen – till individ och grupp i klassrummet” (Sofia Boo, 
Karin Forslund Frykedal, Anja Thorsten 2017, sid 170) beskriver författarna vikten av 
att pedagogen gör uppföljningar och reflektioner över den egna undervisningen för att 
öka elevernas möjlighet till lärande. Författarna hänvisar också till att flera studier 
gjorts av bland annat Hattie 2009, Hattie & Timperley 2007, Runesson 2012 där de i sin 
tur beskriver vikten av att pedagoger analyserar sin egen praktik, gärna i en kollegial 
process, och arbetar för att förbättra undervisningen. Under senare delen av 
vårterminen 2025 har alla undervisande pedagoger på Långängskolan gjort en 
läsårsutvärdering samt en utvärdering och efterföljande analys gällande 
lektionsinnehåll, lektionsstruktur och elevernas kunskapsnivå på individ- och gruppnivå 
för att utveckla kvaliteten i undervisningen och i förlängningen öka möjligheten till 
elevers lärande och måluppfyllelse. 

Utifrån den analys av undervisningen som pedagogerna gjort framkommer det hos 
majoriteten av pedagogerna att kompetensutvecklingsinsatsen SKUA, som tidigare var 
en del av Skolverkets satsning Nyanländas lärande, fortsatt har utvecklat 
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undervisningens kvalité för samtliga elever. Det blir tydligt att SKUA fortsatt har 
bidragit till att bildstöd används i större utsträckning, att lektionerna har en tydligare 
struktur samt att fler samtalsbaserade lektionsinslag förekommer, där elever 
samarbetar, exempelvis genom samtalsmodellen EPA. I pedagogernas 
läsårsutvärdering framgår det att den pedagogiska metoden cirkelmodellen har blivit 
mer frekvent använd i undervisningen och fler pedagoger reflekterar över att 
läromedlet i framför allt engelska och svenska innehåller ett språk och 
kunskapsutvecklande förhållningssätt med inslag så som t.ex. cirkelmodellen. Flertalet 
pedagoger beskriver i sin utvärdering att de arbetar aktivt kring begrepp, ord och 
uttryck i sin undervisning vilket ger en ökad ordförståelse hos eleverna. Det lyfts även 
att pedagogerna ser det som framgångsrikt att eleverna förklarar för varandra, lär 
varandra genom lärkamratskap och i olika samarbetande gruppstrukturer vilket bidrar 
till språkutveckling och ett ökat elevengagemang. Pauline Gibbons, (2018) hänvisar till 
cirkelmodellen i sin bok ”Stärk språket stärk lärandet” där hon påvisar hur 
pedagogerna kan bygga upp sin undervisning i fyra steg där varje steg används i ett 
bestämt lärsyfte. Undervisningen syftar till att främja ett aktivt elevengagemang där 
det ges möjlighet att integrera ämnes- och språkundervisningen. I utvärdering av 
SKUA-arbetet 2025 uttrycker alla som svarat att de önskar fortsätta det pågående 
SKUA-arbetet framåt. 

I årskurserna F-3 arbetar Hallsbergs kommun med TRR (Tänka, Resonera och Räkna) 
och i årskurserna 4–6 arbetar kommunen med matematikmaterialet Singma. 
Upplägget i undervisningsmodellen innebär att det inleds med en kortare genomgång 
som alltid har samma struktur, sedan ska eleverna i par/grupp upptäcka och resonera 
kring ett matematiskt problem. Efter det följs par-/grupparbetet upp av en genomgång 
och en klassgemensam diskussion för att se och upptäcka hur andra tänker och 
resonerar. Genom att det finns en tydlig struktur i att diskutera och resonera blir 
arbetet med matematik språkutvecklande vilket gynnar samtliga elever. Den här typen 
av undervisning ger eleverna en trygghet i hur lektionen är uppbyggd. Undervisningen 
gör även att det blir ett tydligt fokus på lektionens innehåll och mål. 

I pedagogernas läsårsanalys gällande undervisningen framkommer det att det att 
skolan påbörjat en skiftning från ett stort fokus på läromedel och att det finns tydlig 
struktur på varje lektion som framgångsfaktor till ett större fokus på hela 
undervisningsprocessen och lärmiljön för att förbättra undervisningens kvalitet och 
elevernas måluppfyllelse. Detta syns genom att pedagogerna skriver om SKUA, TRR 
eller Singma och i det kommer fram till att god undervisningsstruktur så som olika 
kooperativa modeller, cirkelmodellen, formativ bedömning, anpassningar och 
relationellt ledarskap är framgångsfaktorer. Pedagogerna beskriver vikten av den 
samtalsbaserade undervisningen där eleverna blir mer delaktiga vilket skapar en än 
mer elevaktiv lärmiljö. En tillgång och ett komplement till undervisningen som bedrivs 
är ett flertal digitala resurser så som NE, NOMP, Magma, Polylino, m.fl.  

Utvecklingssamtal sker som planerat enligt skolans årshjul två ggr/läsår. Pedagogerna 
belyser hur kunskapsutvecklingen för eleven ser ut och hur arbetet framåt ska läggas 
upp. Eleven och vårdnadshavarna ska vara delaktiga och känna att deras tankar och 
funderingar tas på allvar. Hur och när utvecklingssamtalen genomförs samt hur 
omdömen och IUP:er skrivs har definierats under tidigare läsår för att utveckla en 
större medvetenhet om elevernas egen kunskapsutveckling samt för att skapa en 
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likvärdighet på skolan. Samtliga pedagoger har 2024–2025 genomfört 
utvecklingssamtal samt upprättat IUP:er enligt en given struktur men det varierar hur 
pedagogerna skriver och uttrycker sig i mallen samt hur de skriver omdömen. I några 
av pedagogernas utvärdering framkommer en önskan om att återigen arbeta med 
IUP:er och omdömen i kollegiet för att utveckla säkerhet och kompetens samt för att 
öka likvärdigheten på skolan. 

Den kommungemensamma lärplattformen Haldor har funnits som grund för all 
pedagogisk planering gällande elevernas kunskapsutveckling. Pedagogerna ska se till 
att det finns ett tydligt underlag bestående av vad som händer i skolan (veckobrev, 
information), vilka kunskapsområden som ska arbetas med, vilka mål som ska belysas 
och hur bedömningen ser ut för respektive elev. Under läsåret har Långängskolan haft 
den kommungemensamma "Undervisningsprocessen" som är en bra grund att utgå 
ifrån för att skapa en gemensam struktur och likvärdighet i undervisningen gällande 
planering, genomförande, uppföljning, bedömning och analys. Det framkommer i 
pedagogernas analyser och utvärderingar att några upplever ett behov av att mer 
tydligt och gemensamt hålla den kommungemensamma undervisningsprocessen 
levande under läsåret. 

För att öka kvaliteten i undervisningen och för att säkerställa att alla elever når så långt 
som möjligt har skolan utformat sin organisation så att tre heltidstjänster ägnas åt 
specialpedagogiska uppdrag utöver skolans specialpedagog, dessa utgör skolans spec-
team. Detta för att öka stödet för de elever som behöver det och för att ge arbetslagen 
bättre förutsättningar att följa upp och analysera hur vi kan öka måluppfyllelsen över 
tid. En utvärdering kring arbetet och insatserna görs kontinuerligt under läsåret för att 
se över att arbetet är riktat mot rätt elever och med rätt innehåll. Spec-teamets 
uppgift är också att stötta mentorer eller ämneslärare i arbetet för att eleverna ska 
klara kunskapskraven men även för att möta de elever som kommit långt fram i sin 
kunskapsutveckling. Skolans elevhälsa är väl insatta i hur arbetet och upplägget ser ut 
för eleverna både i klassrumsmiljön och för de elever som deltar i specialundervisning. 

Utifrån samtal med pedagoger, rektorernas och elevhälsans observationer 
framkommer det att undervisningen på skolan varierar i struktur och upplägg. 
Långängskolan är en stor skola och det är naturligt att pedagoger undervisar på olika 
sätt dels utifrån erfarenhet och kunskap, dels utifrån ledarstil och elevgruppers 
sammansättning. Stor del av undervisningen är inkluderande och förutsägbar för 
eleverna och det finns en tydlig riktning. I pedagogernas analyser av sin undervisning 
framkommer det att det har skett en fortsatt rörelse från att en stor del av 
undervisningen byggts på ett läromedel med en genomgång av text och sen arbete 
med instuderingsfrågor till undervisning som är samtalsbaserad och elevengagerad, 
det vill säga att undervisningen till stor del gått ifrån ett behavioristiskt 
förhållningssätt. Ytterligare fler pedagoger än föregående år lyfter den relationella 
ledaren samt det språkutvecklande och kommunikativa klassrummet som 
framgångsfaktorer. En tendens som går från det behavioristiska perspektivet (Skinner) 
via det kognitiva och konstruktivistiska perspektivet (Piaget) och till det sociokulturella 
perspektivet (Vygotskij). 
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Under läsåret har arbetet med anpassningar fortsatt att utvecklas. En stor del av de 
pedagogiska diskussionerna på skolan samt flertalet utvärderingar har under läsåret 
handlat om hur undervisningen kan bli mer inkluderande så fler elever möts utifrån 
sina behov och förutsättningar och så eleverna kan känna motivation och öka lusten 
att lära. Många pedagoger upplever att det är svårt att differentiera och anpassa 
undervisningen och lärmiljön så att eleverna känner mening och motivation. Ett 
ytterligare steg i arbetet överlag är fortsatt att arbeta mer med utvärderingen av 
anpassningarna så att det är relevanta anpassningar som ger den effekt som önskas 
och därmed högre måluppfyllelse. Under elevhälsoträffar, ledningsgruppsmöten samt i 
samtal med pedagoger har det förts diskussioner om att skolan behöver jobba mer för 
att skapa inkluderande lärmiljöer för att få eleverna att kunna ingå i den ordinarie 
undervisningen. Tendensen att fler och fler elever behöver ett mindre sammanhang 
där de känner sig inkluderade och får möjligheten att utvecklas efter sina 
förutsättningar har märkts genom att fler elever tenderar att behöva del av skoldag i 
skolans flexenhet. Där differentierad undervisning sker i en inkluderande lärmiljö 
räcker det över lag bra med generella anpassningar och få individuella anpassningar 
behövs. 

Under läsåret har de kommungemensamma utvecklingsledarträffarna samt 
ämnesnätverken inneburit ett kollegialt utbyte gällande bedömning för hållbart 
lärande. Arbetet har till viss del arbetats vidare med på skolan bland annat på 
pedagogisk konferenstid men pedagogernas läsårsutvärderingar samt analyser 
innehåller väldigt lite om bedömning och än mindre om formativ bedömning och 
bedömning för hållbart lärande. Bedömning för hållbart lärande (Skolverket, 2024), 
handlar om hur bedömningspraktiker kan utformas för att stödja elevers lärande och 
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välbefinnande, både nu och i framtiden. Enligt Skolverket ska arbetet med bedömning 
ha ett fokus på att skapa en grund för hållbart lärande för alla elever. Det är därför 
viktigt att utveckla en bedömningskultur som gynnar kunskapsutvecklingen och 
samtidigt främjar en hälsosam skolmiljö. Formativ bedömning, som betonar elevers 
lärande, är en central del av detta arbete. Arbetet kring bedömning har under läsåret 
bland annat behandlat två olika typer av bedömningskulturer enligt nedanstående 
tabell. 
 

 
 

I arbetet med bedömning för hållbart lärande är även det relationella ledarskapet en 
viktig del likaså den psykosociala lärmiljön. Under läsåret har ett arbete med att 
utveckla det relationella ledarskapet och en tillgänglig och god psykosocial lärmiljö 
påbörjats. Under våren var Jonas Nilsson på Långängskolan och föreläste om 
relationellt klassrumsledarskap utifrån sin och Martin Karlbergs bok Handbok i 
Klassrumsledarskap (Nilsson & Karlberg, 2020). Detta som en fortsättning av den 
genomförda insatsen Trygghetscirkeln och som del i ett fortsatt långsiktigt arbete 
gällande trygghet och relationellt ledarskap för att skapa en god inkluderande 
psykosocial lärmiljö. 

Undervisningen i förskoleklass handlar till stor del om att eleverna ska få upptäcka och 
leka in kunskaperna för att succesivt under vårterminen öka längd och frekvens på 
arbetspassen som mer liknar skolans struktur, dock med kontinuerliga anpassningar 
utifrån klassens behov. Under läsåret har flertalet anpassningar och lösningar behövt 
arbetas fram utifrån de behov som uppstått i verksamheten. Enligt 
förskoleklasspedagogernas undervisningsanalys är det tydligt att höstens arbete i 
förskoleklass handlar om att arbeta med värdegrundsfrågor samt arbeta ihop 
grupperna. Utifrån resultaten av Skolverkets kartläggningsmaterial Hitta språket och 
Hitta matematiken har undervisningen i Förskoleklass under våren behövt anpassas 
och struktureras upp för att fortsatt kunna möta elevernas nyfikenhet och behov av 
lekfullt lärande. 

Fritidshemmet har under läsåret 2024–2025 varit uppdelat i två åldersindelade 
avdelningar. Totalt har cirka 200 elever varit inskrivna i fritidshemmet. Arbetet i det 
kommungemensamma fritidsnätverket har utgått från boken Sociala relationer i 
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fritidshem (Lago & Elvstrand, 2020). Personalen har läst och diskuterat olika 
frågeställningar utifrån boken för att utveckla och stärka personalens ledarskap och 
relationella kompetens. Det har bidragit till en ökad kompetens kring uppdraget i 
personalgruppen vilket blir märkbart i diskussioner med personalen i fritidshemmet. 
Utvecklingen i skolans fritidshem har fortsatt handlat om att hitta strukturer, trygghet 
och trivsel samt kreativa lärmiljöer på våra fritidshemsavdelningar. Det har bidragit till 
att det finns fler planerade aktiviteter och att personalen mer tydligt uttrycker hur 
viktigt det är att eleverna har en meningsfull fritidsverksamhet. I och med att det finns 
en relativt hög andel obehörig personal i fritidshemmet så är det en organisation som 
är under ständig rekrytering vilket försvårar möjligheten att bygga upp strukturer och 
arbeta systematiskt utifrån Lgr22. Målet att bygga upp ett meningsfullt och 
stimulerande fritidshem med eleven i fokus där arbetet utgår ifrån Lgr22 och sedan 
följs upp systematiskt och utvärderas tillsammans med eleverna är inte uppnått, men 
arbetet har påbörjats. Undervisningens kvalitet i fritidshemmet är därför ännu inte 
mätbar men dock märkbar. Under läsåret 2024–2025 har bland annat lärmiljöerna 
förbättrats, fler planerade aktiviteter genomförts och en större tydlighet över 
fritidsdagen skapats. 

För att hålla fokus på det främjande och förebyggande och inte enbart på det 
åtgärdande elevhälsoarbetet, har Elevhälsans arbete för andra läsåret i rad 
strukturerats och utvärderats i arbetsplaner. Innehållet och arbetet har varit kopplat 
till kvalitetsplanens mål och syftet har därmed varit att öka måluppfyllelsen, 
skolnärvaron samt tydligheten och strukturen på skolan. Elevhälsoträffar, möten med 
vårdnadshavare som elevhälsan deltagit i eller ansvarat för, bollplank, utredningar och 
stöd i kartläggningsarbete, stöd i analysarbete, klassrumsobservationer och 
konsultation med pedagoger är några av de insatser på individ-, grupp- och 
organisationsnivå som har som mål att främja skolgången och skolframgången för 
eleven. Dessa insatser har genomförts kontinuerligt under läsåret och i pedagogernas 
utvärderingar och enkätsvar blir det tydligt att insatser från EHT både är efterfrågat i 
större frekvens och uppskattat när det förekommer. Utifrån förra årets 
enkätundersökning där pedagogernas svar visade på att förväntningarna på Elevhälsan 
inte matchade vad och hur elevhälsan arbetade har ett arbete med att förstå vad det 
negativa resultatet stod för. I det arbetet har bland annat elevhälsans roll och de olika 
professionernas uppdrag förtydligats samt så har upprättandet av en lokal rutin 
gällande anpassningar och särskilt stöd påbörjats. 

  

3.5 Personalens arbetsmiljö 

Efter ett par år av höga sjuktal sjönk sjuktalet under läsåret 2023–2024. Under det 
läsår när pandemin var som mest utbredd, läsåret 21/22, låg sjuktalet i genomsnitt på 
10,33% och under föregående läsår låg sjuktalet i genomsnitt på 7,1 %. Läsåret 2024–
2025 ligger sjuktalet i genomsnitt på 6,46 %. Det har varit svårt att hitta vikarier under 
läsåret både till antal vikarier och vikarier som känner att de vill och kan hantera de 
ibland komplexa uppdrag det kan innebära. Detta har ofta medfört vikarielösningar 
inom organisationen vilket i dessa fall har bidragit till extraarbete samt en stress över 
att inte kunna genomföra den undervisning som varit planerad. Personalfrånvaro, 
oavsett om den är planerad eller oplanerad, där eleverna inte får en undervisning med 
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ordinarie lärare kan ses som ett hinder för undervisningens kvalité såväl som för en 
god arbetsmiljö för personalen, när vikarier saknas. 

Medarbetarsamtalen samt läsårsutvärderingen ger en bild av att det finns många 
pedagoger som ser en utveckling av arbetslagssamarbetet till det positiva. 
Pedagogerna lyfter det kollegiala samarbetet som framgångsfaktor för att utveckla det 
kollegiala lärandet i arbetslaget. Ett par pedagoger uttrycker att de saknar samarbete 
med kollegor i årskursparallellen och anser att det påverkar arbetsmiljön medan andra 
pedagoger ser det som positivt med samarbete i de åldersheterogena arbetslagen. 

Under läsåret har ett ytterligare utvecklingsarbete skett gällande framförhållning och 
tydligare struktur gällande rutiner. Det framkommer inte lika tydligt i utvärderingen av 
läsåret, jämfört med tidigare läsår, att det finns behov av att förfina och utveckla 
strukturer och rutiner vilket kan tolkas som att det skett en utveckling till det bättre 
under läsåret. Det framkommer dock en önskan om ett tydligare teams, bättre 
kommunikation i teams samt att ha alla rutiner på ett och samma ställe, i 
Långängsguiden och Långängens A-Ö 

Medarbetarenkätens HME-frågor (Hållbart Medarbetar Engagemang) visar på en 
positiv utveckling gällande alla frågor jämfört med förra medarbetarenkäten 2022. 
Högst resultat har frågor som förväntan, mening, förtroende och mål. Lägst resultat 
har frågor som utvärdering, uppskattning och motivation. Dock är utvärdering, 
förtroende och uppskattning de frågor som utvecklats mest positivt sedan 2022. Under 
höstterminen 2024 lyftes resultatet av HME-frågorna upp till diskussion och arbetet 
mynnade ut i ett arbete i Friskvårdslabbet på Sunt arbetsliv. 

Ingen pedagog har valt att avsluta sin tjänst på Långängskolan under läsåret 2024–
2025. Till fritidshemmets avdelningar sker en rekrytering till varje termin på grund av 
det höga antalet obehöriga pedagoger. 

Rapporteringen av olycksfall och tillbud är fortfarande på en låg nivå vilket tolkas som 
att pedagogerna inte skriver tillbudsrapporter i relevant omfattning. De skrivs främst 
när större olycksfall sker trots påtryckningar på flertalet APTer. Det digitala systemet 
för anmälan av olycksfall och tillbud, STELLA, har inte gett den effekt som hoppats på. 
Det verkar inte ha underlättat nämnvärt för personalen att skriva olycksfall- och 
tillbudsrapporter så förhoppningen och önskan om att olycksfall- och 
tillbudsrapporterna framöver skulle ge en tydligare bild av vad som sker i 
verksamheten har därmed uteblivit. Personalen upplever inte att det är ett smidigt sätt 
att anmäla samt att de inte besitter tillräcklig säkerhet utifrån att formuläret inte är 
anpassat efter skolverksamhet. 

I utvärderingen av läsåret fick de undervisande pedagogerna svara på frågan 
"Hur nöjd, totalt sett, är du med detta läsår?" genom att gradera nöjdheten mellan 1-
5. Av 23 svar blev det genomsnittliga resultatet 3,78 jämfört med föregående år då 
resultatet landade på 3,72. (Se bild nästa sida) 
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Bilden ovan visar fördelningen av svar på frågan "Hur nöjd, totalt sett, är du med detta 
läsår?" 

  

I personalens läsårsutvärdering framkommer det önskemål om att arbeta mer med 
trygghet, samsyn, samhörighet, språkbruk och ömsesidig respekt som komplement till 
föregående läsårs utvecklingsområden. 

  

3.6 Närvaroarbete 

Tabellerna visar frånvaron per årskurs läsåren 2022–2023 och 2023–2024. 

   
Total frånvaro, antal elever i 

varje intervall, 2023-2024 
   

Total frånvaro, antal elever i 
varje intervall, 2024-2025 

Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2024 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 
 Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2025 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 

F 67 13 1 0  F 63 5 1 0 

1 57 7 0 0  1 66 13 0 1 

2 51 10 0 1  2 54 4 1 0 

3 79 11 1 0  3 53 7 0 0 

4 58 14 3 1  4 76 15 3 1 

5 51 7 2 1  5 56 11 0 0 

6 68 12 1 1  6 50 11 2 3 

7 -     7 -    

8 -     8 -    

9 -     9 -    

Sum
ma 

431 74 8 4  
Sum
ma 

418 66 7 5 

Ovanstående tabell baseras på den registrerade frånvarostatistiken höstterminen 2024 
till och med avstämningsdagen den 11 juni 2025 och visar frånvaro för den andel 
elever som har frånvaro på 15% eller mer. Den frånvaron ligger i ungefärlig nivå som 
föregående år med en marginell ökning i intervallet 50% frånvaro eller mer på 0,3 
procentenheter men med en minskning i intervallet 30–49% på 0,2 procentenheter. 
Intervallet med frånvaro mellan 15–29% har däremot sjunkit med 1,4 procentenheter. 
8,9% av eleverna har en frånvaro på 20% eller mer. 

18,7% av eleverna har nuvarande läsår en frånvaro på 15 % eller mer, vilket är en 
minskning med 1,2 procentenheter mot föregående läsår. Ungefär 78% av eleverna 
har någon grad av frånvaro vilket är en ökning med 4 procentenheter, 22% av eleverna 
har således 0% frånvaro. Föregående läsår hade 74% någon grad av frånvaro och 26 % 



 Datum Sida 

Långängskolan 2025 2025-09-26 22(34) 

 

av eleverna 0% frånvaro. 
 
I statistiken för samtliga elever med någon grad av frånvaro (över 0%) under 
vårterminen 2025 syns det att frånvaron ökat från en nivå på 18% i januari till 21% som 
mest i april och maj. Den frånvaron är dock lägre samtliga respektive månader jämfört 
med föregående läsår förutom i maj då den ligger på samma nivå, på 21%. I 2024 års 
motsvarande statistik minskar istället frånvaron från 28% i januari till 21 % i maj 2024. 
Även 2023 minskade frånvaron månad för månad men började på en betydligt högre 
nivå på 50% i januari till 32% i maj. 

Det är tydligt att elever som har hög frånvaro över tid, har en låg måluppfyllelse. Även 
elever med goda inlärningsmöjligheter som haft en hög måluppfyllelse tidigare 
tenderar att ha allt lägre måluppfyllelse på grund av ökad frånvaro. 

Utifrån den kommungemensamma Riktlinje för att främja skolnärvaro har elevhälsa 
och ledning arbetat fram en lokal rutin gällande skolfrånvaro för att förtydliga när olika 
insatser och steg är aktuella. Inför implementeringen av den nya riktlinjen och den 
lokala rutinen gjordes en kartläggning för att identifiera hinder och möjligheter för 
pedagogerna att följa frånvaroarbetet. Under läsåret har arbetet med att 
implementera den lokala rutinen förfinats och hållits i. Detta månadsvisa 
frånvarouppföljningsarbete har resulterat i att allt fler pedagoger blivit säkrare på att 
följa rutinen och ser den som ett stöd. 

Närvarocoach är inkopplad i några elevärenden med oroande frånvaro vilket ofta lett 
till ett positivt samarbete mellan skola och hem. Skolan har även kallat till SIP-möten 
och samverkansmöten i andra former för att få till samarbete med andra aktörer, så 
som barnpsykiatri, socialförvaltning/familjeteam samt habilitering. 

Skolan följer frånvarostatistiken varje månad då alla mentorer får en lista för sina 
elever med aktuella frånvarosiffror i procent. Varje arbetslag går då gemensamt 
igenom siffrorna och stämmer av vilka insatser som behövs för respektive elev. 
Ledningsgruppen tillsammans med elevhälsan tar sedan del av månadens siffror och 
finns med som stöd i hur arbetet fortskrider och vad som planeras kring de elever som 
har en oroande frånvaro. Enligt den lokala frånvarorutinen ska kartläggning göras med 
familjen med förslag på insatser och kartläggningen ska sedan följas upp. Vid fortsatt 
frånvaro kopplas elevhälsan in. 

För att öka närvaron har även olika insatser för att främja en inkluderande och trygg 
lärmiljö initierats och genomförts. Arbetet med relationellt ledarskap, trygga raster, 
kooperativa strukturer och olika individuella och generella anpassningar är några 
exempel. 
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4 Identifiera och precisera problem kopplade till måluppfyllelse 

4.1 Identifiera och precisera problem kopplade till resultat och måluppfyllelse 

Utifrån den sammanfattade nulägesbeskrivningen på Långängskolan i juni 2025 är det 
tydligt att det är följande problem som främst behöver åtgärdas: 

  

För låg måluppfyllelse: 

- Andel elever som inte når godtagbara kunskaper är för hög både utifrån 
bedömningsstöd, Nationella prov och betyg. 

- Andel elever som når de högre betygen är för låg. 

  

För hög elevfrånvaro:  

- Andel elever med frånvaro över 15% är hög. 

- Andel elever som anser sig trygga är för låg. 

- Andel elever som uttrycker att de är nöjda med skolan är för låg. 

  

Arbetsmiljö: 

- Tydlighet och struktur behöver fortsatt förbättras och en samsyn och ett gemensamt 
förhållningssätt behöver utvecklas. 
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5 Analys av orsaker till varje prioriterat problem 

För låg måluppfyllelse 

Under klassrumsbesök, samtal med pedagoger och i elevhälsoteamet samt i den 
undervisningsanalys (se bilaga 1) som pedagogerna genomfört under vårterminen 
2025 blir det tydligt att flera av pedagogerna än mer utvecklat sin undervisning och har 
ett mer kommunikativt klassrum där elevens tankar och resonemang tas i beaktning 
och är en tillgång i det lärande som sedan sker. Det är en utveckling på skolan som går i 
linje med det Olga Dyste (1996) skriver i sin bok ”Det flerstämmiga klassrummet”. 
Dyste skriver om vikten av hur pedagogen ser på eleven och elevens bidrag för att öka 
resonemangskulturen i klassrummet. Vidare skriver Wiklund i sin bok ” Föra tanken 
vidare: reflekterande arbetssätt i skolan" (2013) att ”Läraren behöver direkt, från 
första stund, i samarbetet med en klass signalera att varje elev är viktig att lyssna på 
och att varje elev alltid ska få tillfälle att samtala, fråga och berätta, kommunicera och 
sammanfatta – ja, få reflektera ofta under lektionerna”. 

Flera av pedagogerna uttrycker i sina analyser vikten av att vara relationell i 
klassrummet för att eleverna ska få en trygghet med pedagogen men även gällande 
kunskapsutvecklingen. I slutet av läsåret 2025 kommer det i pedagogernas analyser 
fram att de anser att det relationella ledarskapet är en framgångsfaktor som på sikt 
leder till högre måluppfyllelse och kunskapsresultat. Den analysen går hand i hand med 
såväl rektorers som elevhälsans erfarenheter vilket betyder att pedagoger, elevhälsa 
och rektorer är samstämmiga och anser att trygga klassrum leder till en högre 
måluppfyllelse. Detta går även att läsa Skolforskningsinstitutets 
forskningssammanställning "Främja studiero i klassrummet -lärares ledarskap" (2021).  
I forskningssammanställningen belyser bland andra Quin (2017) att goda relationer 
mellan lärare och elever kan ha goda effekter på elevernas skolengagemang på lång 
sikt. Quin lyfter även fram att goda relationer med lärarna kan vara särskilt viktigt för 
elever vars hemförhållanden innefattar kända riskfaktorer för att inte lyckas i skolan. 
Resultaten i Quins forskning pekar dock mot att undervisningens kvalitet är mer 
avgörande för betygsframgångar, vilket innebär att lärare behöver göra en avvägning 
och skapa balans mellan att skapa positiva relationer och att ha hög kvalitet på 
undervisningen. Utifrån den samstämmiga bilden som såväl forskare som ledning och 
personal på Långängskolan har, behöver Långängskolan fortsatt arbeta vidare med det 
relationella ledarskapet och undervisningens kvalitet i all pedagogisk verksamhet, dvs 
både i skola och fritidshem. 

Några av skolans pedagoger jobbar med kooperativt lärande och allt fler ser 
kooperativa strukturer som en framgångsfaktor för att inkludera och få eleverna mer 
delaktiga under lektionerna. Det kooperativa lärandet har sin grund i det 
sociokulturella perspektivet där Vygotskij ansåg att det är genom kommunikation 
människan lär sig nya ord och begrepp som sedan kan appliceras på omvärlden. 
(Grundbok i kooperativt lärande, Niclas Fohlin, Anneke Moerkerken, Lisa Westman, 
Jennie Wilson 2019). Det går även hand i hand med den fortbildning som alla skolans 
pedagoger fått inom SKUA (språk och kunskapsutvecklande arbetssätt) via Karlstads 
Universitet under höstterminen 2022. Implementeringen av utbildningen har 
genererat att fler pedagoger än tidigare benämner SKUA mer som ett förhållningssätt 
än en metod i sina läsårsutvärderingar och analyser. Utifrån ovannämnd forskning och 
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fortbildning samt pedagogerna på skolans beprövade erfarenhet och önskan om att 
utveckla sin undervisning mot ett mer kommunikativt klassrum där det kooperativa 
kan vara en del, behöver skolan fortsätta att arbeta med SKUA. 

I den kunskapsuppföIjning som gjorts fortlöpande under året, i resultatet för Nationella 
proven för åk 3 och 6 samt i betygsöversikten i åk 6 är det tydligt att Långängskolans 
resultat är förhållandevis låga. Bakomliggande orsaker till detta kan möjligtvis förstås 
utifrån boken Relationskompetens i skolpraktiken (Lundström, 2023). I boken hänvisas 
till en svensk forskningsstudie (Hirsh, 2020; Hirsh & Segolsson, 2021) som visar på att 
elevernas tankar och åsikter om vad som utmärker en bra lärare stämmer väl överens 
med forskningen i stort. Vidare står i boken att läsa att "Eleverna var överens om att 
lärare som främjar såväl lärande som god hälsa hos sina elever: 

• skapar trygga och förlåtande lärmiljöer 

• skapar relationer byggda på ömsesidig respekt 

• delar ansvaret för lärande med eleverna 

• anpassar undervisning till klasser och individer 

• kommunicerar att lärande är möjligt för alla 

• visar passion för undervisning och lärande 

• utformar lektioner som skapar motivation 

• betonar kunskapens användarvärde framför formella krav" 

Att eleverna inte är tillräckligt trygga och saknar tillräcklig motivation för lärande 
framkommer i den kommungemensamma kommunenkäten som gjordes vårterminen 
2025. Allt fler lärare beskriver utmaningar i att motivera elever samt i att elevers 
uthållighet är lägre än tidigare. 

I matematikundervisningen jobbar pedagogerna med det kommungemensamma 
materialet TRR eller Singma. TRR- och Singmaundervisningen bygger på en 
samtalsbaserad undervisning där eleverna samarbetar i helklass och i pararbete för att 
sedan jobba enskilt. Flertalet av pedagogerna som undervisar i matematik ser fördelar 
med den samtalsbaserade undervisningen och att det skapar ett bra klimat i 
klassrummet där alla elevers tankar tas till vara på och bidrar till att ord och begrepp 
befästs på ett mer systematiskt sätt. Ett par lärare belyser svårigheten att hinna med 
repetition samt att anpassa och differentiera undervisningen utifrån materialet. 

I en koppling till våra resultat i matematik, behövs det fortsatt en tydlighet kring 
ämnets innehåll i koppling till det kollegiala lärandet som finns på såväl skolnivå som 
kommunnivå i Hallsbergs kommun. Enligt Hattie, Fisher och Frey (2017) i boken 
"Framgångsrik undervisning i matematik" menar forskarna att det är viktigt att vi går 
från ytlärande till djuplärande där eleverna planerar, undersöker och vidareutvecklar 
sin begreppsförståelse och därefter börjar göra generaliseringar. Ett problem som 
pedagogerna uttrycker i sina kunskapsanalyser och undervisningsutvärderingar är att 
det saknas tillräckligt mycket tid för ytlärande för att komma till det djuplärande som 
behövs för att öka elevernas matematikförmåga. En tänkbar orsak till att 
matematikresultaten inte nått högre trots forskningsbaserad undervisningsmetod och 
material skulle kunna vara att pedagogerna uttrycker att det är svårt att differentiera 
och möta alla elevnivåer med det forskningsbaserade undervisningssätt som 
matematikundervisningen vilar på och därmed inte lyckas genomföra den fullt ut. En 
viss skillnad i elevernas resultat till det bättre kan ses hos de pedagoger som lyckas 
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differentiera och undervisa efter modellen fullt ut och som ser helheten gällande god 
matematikundervisning och därmed kompletterar den forskningsbaserade 
undervisningsmodellen med innehåll i Lgr 22 samt repetition. 

Arbetet med att skapa systematik kring och förståelse för, olika pedagogiska 
uppföljningar och underlag har pågått under de senaste åren för att kunna förbättra 
kvalitén i undervisningen och därmed elevernas måluppfyllelse. Under läsåret 2023–
2024 arbetade rektorerna intensifierat för att förtydliga varför denna typ av 
dokumentation är viktig samt vidareutvecklade ett förbättrat analysstöd. Under läsåret 
2024–2025 har detta arbete fortgått och utvecklats bland annat genom att 
representant från elevhälsan funnits med som stöd i analysarbetet inför vårens 
mitterminsavstämning. Många pedagoger utrycker att det var utvecklande och än fler 
pedagoger än föregående år uttrycker att det är givande att analysera sin undervisning 
och sina elevgruppers resultat i till exempel mitterminsavtämningarna eller 
läsårsanalysen. I pedagogernas uppföljningar, läsårsutvärderingar och analyser 
benämns fler pedagogiska begrepp, metoder och dilemman där fokus oftare tenderar 
vara på strukturnivå än individ- och organisationsnivå. Det ger ett bra underlag för det 
fortsatta arbetet framåt med att utveckla undervisningen kvalitet samt elevernas 
måluppfyllelse. Underlaget har dock inte varit tydligt i årets arbetsplaner och 
arbetsplanerna har inte systematiskt följts upp i ledningsgrupp, kontinuerligt under 
läsåret. 

Gällande skolans resursfördelning så finns det stora utmaningar i att matcha denna till 
de behov som finns i elevgruppen. Det innebär att det blir än mer viktigt att hålla i och 
utveckla vårt arbete med tidiga insatser i de yngre åldrarna samt utveckla arbetet med 
trygga, tillgängliga och inkluderande lärmiljöer. De behov som finns i elevgruppen 
genererar fortsatt en högre resursåtgång än grundtilldelningen. Ledningen tillsammans 
med elevhälsan och speciallärare ser kontinuerligt över behoven för att säkerställa att 
eleverna får det stöd som de har rätt till enligt skollag och barnkonventionens artikel 
om barns rätt till utbildning. Under läsåret har ledningen på skolan fortsatt arbeta 
intensivt med balansen mellan ekonomi och resursbehov. I det arbetet har skolans 
budget varit i balans men arbetet med att säkerställa att varje elev får det stöd samt 
den ledning och stimulans som eleven har rätt till fortsätter. Ledningen tillsammans 
med elevhälsa och speciallärare följer upp utvecklingen för att säkerställa att arbetet 
med en budget i ram inte blir en orsak till en lägre måluppfyllelse och ett lägre resultat. 

Under läsåret 2024–2025 har träffarna på det kommungemensamma fritidsnätverket 
fortsatt utgått från boken Sociala relationer i fritidshem (Lago & Elvstrand, 2021). 
Fokus har varit det relationella ledarskapet för att skapa en större förståelse kring det 
huvuduppdrag som ligger på fritidshemmet. Sociala relationer i fritidshemmet utgår 
från elevers egna relationer till varandra, samt den betydelsefulla relationen mellan 
lärare och elever och boken introducerar flera centrala aspekter av relationsskapande. 
Det är viktiga kunskaper när man ska arbeta med elevers lärande, förebygga mobbning 
och skapa ett gynnsamt skolklimat. 

Personalen på fritids lyfter fortsatt vikten av att få eleverna mer delaktiga. Under 
läsåret som varit har personalen uttryckt att de tycker att det är svårt att ta hand om 
elevernas tankar och önskemål i den grovplanering som görs inför terminsstarten. 
Under läsåret är det fortsatt tydligt att Lgr 22 inte är levande i verksamheten och i 
planeringen. Kvalitativa uppföljningar och analyser har inte genomförts på ett relevant 
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sätt, vilket innebär att behovet av att göra fler kvalitativa uppföljningar med 
personalen i fritidshemmet består. Det är en viktig del att förstå relationen mellan 
styrdokument och den planering som ska göras av fritidsverksamheten. Att kunna 
förbättra planering, genomförande, den efterföljande utvärderingen och analysen, 
som kommer att ge en kvalitativ och stimulerande undervisning, är avgörande för 
vidare utveckling av Långängskolans fritidshem. 

 

Elevfrånvaro 

Enligt artikeln ” Hemmasittare – snabb insats viktig vid skolnärvaro” skriver Tobias 
Forsell, doktor i pedagogiskt arbete vid Umeå Universitet som forskat om problematisk 
skolfrånvaro, att det finns flera anledningar till att en elev inte komma till skolan. 
Tyvärr ser han en trend att det blir allt fler yngre elever som väljer att inte komma till 
skolan. 

Under ett par läsår tillbaka har skolan haft en stor andel elever med problematisk 
skolfrånvaro. Under läsåret 2023–2024 minskade skolfrånvaron på Långängskolan för 
först gången på flera år. Läsåret 2024–2025 ligger frånvaron på liknande nivå som 
föregående år. I artikeln som Tobias Forsell skrivit hänvisar han till internationell 
forskning och begreppet ”tipping point”. Begreppet innebär att om en elev 
återkommande hamnar över 10% frånvaro är det svårare att komma tillbaka till ett 
mer närvarande skolmönster. Vidare hänvisar Forsell till internationell forskning som 
visar på att om en elev kommer över 20% frånvaro över tid, är det problematiskt och 
skolan kan inte längre ensam lösa problemet. Skolfrånvaron som blivit omfattande ger 
även andra problem så som psykisk ohälsa, påfrestningar på föräldrar och 
sömnproblem. På Långängskolan är det 9% av eleverna som har 20% frånvaro. Av 
dessa elever är det inte alla som har frånvaro över tid utan det är omständigheter som 
gjort frånvaron hög detta läsår. 

Under läsåret 2024–2025 har arbetet med den kommungemensamma riktlinjen 
gällande skolnärvaro fortsatt. Arbetet har systematiskt följts upp varje månad i 
arbetslag och ledningsgrupp via skolans lokala rutin för frånvaro.  Detta för att 
underlätta arbetet med att följa upp och därmed genomföra insatser för att minska 
skolfrånvaron på skolan. Flertalet av skolans pedagoger lyfter i sina läsårsutvärderingar 
att rutinen har varit ett stöd och en hjälp för dem att följa upp och arbeta med 
frånvaron. De beskriver också att de kan märka att de tidiga omsorgssamtalen ger god 
effekt. Genom den månadsvisa statistiken fångar skolan upp alla elever med frånvaro 
över 15% och startar upp arbetet med ett omsorgssamtal. 

I läsårets frånvarostatistik ser vi att frånvaron är på ungefär samma nivåer mot tidigare 
år. Det har skett en liten marginell ökning i det intervall med elever som har en 
frånvaro som ligger mer än 50%. Utifrån att ökningen är på 0,3 procentenheter samt 
att de andra intervallerna i snitt minskat 0,8 procentenheter kan det tolkas som att det 
kan bero på exempelvis in- eller utflytt av elever snarare än ett förbättringsarbete. 
Utifrån ovan nämnda forskning samt skolans statistik kan det antas att det går att göra 
skillnad i ett tidigt stadie. 

Forsell påvisar i sin artikel att det krävs förändringar i skolmiljön för att en elev ska 
kunna komma tillbaka. Långängskolan har en väl inarbetad elevhälsa som driver 
närvaroarbetet och jobbar aktivt tillsammans med pedagogerna för att skolmiljön ska 
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anpassas så att elever ska känna sig trygga och få hjälp utifrån sina egna 
förutsättningar. Insatserna som skolan bland annat har är i enlighet med Forsells 
forskning kring hur en elev ska komma tillbaka till skolan. Dessa insatser kan t.ex. 
innebära anpassningar av olika slag, anpassad studiegång via en mindre 
undervisningsgrupp med specialpedagogiskt stöd, kortare dagar med ett anpassat 
schema, stöd av kommunens närvarocoach samt samverkan med kommunens 
socialtjänst och/eller andra instanser så som BUP, habilitering, familjeteam m.fl. 

Arbetet med att främja närvaro och fånga tidiga signaler på problematisk skolfrånvaro 
ställer höga krav på mentor och arbetslag i att följa rutiner och skapa goda relationer 
med elever och vårdnadshavare. Utifrån att skolnärvaro är avgörande för hur elever 
lyckas i skolan behöver skolan fortsatt arbeta för ökad elevnärvaro genom ett 
utvecklingsarbete gällande trygghet, inkluderande lärmiljöer, det relationella 
ledarskapet samt för att skolans lokala rutin gällande att främja skolnärvaro blir en 
rutin som efterföljs med resultat. 

  

Arbetsmiljö 

Under våren 2025 genomfördes ett utvecklingsarbete via Sunt arbetsliv, i 
Friskvårdslabbet utifrån resultatet av förra läsårets HME-resultat. I det arbetet framgår 
det att pedagogerna önskar stöd i rutiner och strukturer för att arbeta främjande och 
förebyggande. 

Under läsåret har ett utvecklingsarbete gällande framförhållning och tydligare struktur 
gällande rutiner fortsatt. Det framkommer inte lika tydligt i utvärderingen av läsåret 
jämfört med tidigare läsår att det finns behov av att förfina och utveckla det arbetet 
utan att det har skett en utveckling till det bättre under läsåret. Istället skiftar behovet 
något mer mot en önskan om en ökad samsyn och ett gemensamt förhållningssätt. För 
att lyckas än bättre finns fortfarande behov av att arbeta vidare med att förtydliga och 
implementera skolans olika strukturer och rutiner, dock i varierad grad beroende på 
rutin, för att förbättra arbetsmiljön samt för att utveckla undervisningens kvalitet och 
därmed elevernas måluppfyllelse. Det arbetet behöver kompletteras med ett 
värdegrundsarbete som har ett fokus på att skapa samsyn, ett gemensamt 
förhållningssätt och en ökad samhörighet. Trygghet, glädje, lärande och gemenskap, 
de fyra värdeord som ledningen nämnde som en grund under det gångna läsåret skulle 
kunna initiera det gemensamma värdegrundsarbetet framåt. Detta för att skapa såväl 
samsyn, ett gemensamt förhållningssätt samt öka samhörigheten på skolan. 
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6 Identifierade utvecklingsområden och planerade insatser 

  

Kunskapsresultat 

Mål 1: - Att måluppfyllelsen ökar  

I tidigare kvalitetsplaner framkommer att måluppfyllelsen och betygsresultaten 
generellt varit på en stabil nivå med ett genomsnittligt meritvärde runt 210. Läsåret 
2023–2024 tenderade en negativ utveckling med ett meritvärde på 195,26. Läsåret 
2024–2025 ligger det genomsnittliga meritvärdet på 196,95. Utvecklingsområdet blir 
därför att än mer strukturerat och medvetet arbeta med relevanta insatser för en ökad 
måluppfyllelse i samtliga ämnen och årskurser. 

  

Insats: 

Fortsätta arbetet med SKUA (språk-och kunskapsutvecklande arbetssätt) 

Fortsätta att arbeta med att utveckla god matematikundervisning bland annat genom 
den kommungemensamma insatsen kring det forskningsbaserade materialet TRR och 
Singma. 

Kollegialt arbete och lärande gällande betyg och bedömning för hållbart lärande. 

Utveckling och förfining av systematiken gällande kunskapsuppföljning för att skriva 
mer kvalitativa analyser och därefter utgå ifrån dessa i undervisningen. 

Arbete med att skapa en inkluderande och psykosocial lärmiljö genom att: 

- skapa trygga och förlåtande lärmiljöer 

- skapa relationer byggda på ömsesidig respekt 

- dela ansvaret för lärande med eleverna 

- anpassa undervisning till klasser och individer 

- kommunicera att lärande är möjligt för alla 

- visa passion för undervisning och lärande 

- utforma lektioner som skapar motivation 

- betona kunskapens användarvärde framför formella krav 

- öka elevernas nyfikenhet och delaktighet. 

  

Genomförande: 

Samtliga undervisande lärare kommer under läsåret arbeta kollegialt tillsammans med 
utvecklingsledare för att fortsatt utveckla SKUA-arbetet via gemensamma och 
återkommande träffar under läsåret. 

Pedagogerna undervisar enligt planeringen för TRR och Singma. Pedagogerna deltar i 
de planerade kommungemensamma kollegiala matematikträffarna och i skolans lokala 
kollegiala matematikträffar. 
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Samtliga undervisande lärare kommer under läsåret kollegialt arbeta med bedömning 
för hållbart lärande på pedagogiska konferenser, arbetslag och inom ämnen. 

Samtliga undervisande lärare kommer under läsåret kollegialt arbeta med fokus på 
relationellt ledarskap och inkluderande lärmiljöer för att öka undervisningens kvalitet, 
på arbetslag och pedagogiska konferenser. 

Utvecklingsledarna och arbetslaget arbetar fram arbetslagets arbetsplaner, genomför 
uppföljningar och analyser för att gemensamt hitta framgångsfaktorer och 
utvecklingsområden som en grund för att utveckla undervisningens kvalité i en 
inkluderande och god psykosocial lärmiljö. 

  

Uppföljning: 

I slutet av höstterminen ansvarar utvecklingsledarna att det genomförs en utvärdering 
av höstens SKUA-arbete för att kunna fånga upp och eventuellt justera det fortsatta 
arbetet inför vårterminen. 

I slutet av höstterminen ansvarar utvecklingsledarna att det genomförs en uppföljning 
och en utvärdering av arbetslagens arbetsplaner för att justera det fortsatta arbetet 
med att skapa en inkluderande och god psykosocial lärmiljö samt för att utveckla 
undervisningens kvalitet. Utvärderingen presenteras på en förlängd ledningsgrupp i 
januari. 

Under lektionsbesök av rektorer och elevhälsa följs arbetet med de inkluderande och 
psykosociala lärmiljöerna upp genom att ta del av undervisningen samt samtala med 
elever. 

I slutet av höst- respektive vårtermin genomförs en kortare undersökning av elevernas 
upplevelse av undervisningens kvalitet. 

  

  

Utfall mäts genom: 

Att andelen elever som når betyg i samtliga ämnen årligen ökar från nuvarande nivå på 
76% 

Att andel streck och betyg F årligen minskar från nuvarande nivå på 9,75% 

Att andelen högre betyg, det vill säga B och A, årligen ökar från nuvarande nivå på 
9,87% 

Att betygspoängen i matematik årligen ska öka från nuvarande nivå på 10,70. 

Att betygspoängen i svenska årligen ska öka från nuvarande nivå på 12,12. 

Att betygspoängen i SVA årligen ska öka från nuvarande nivå på 10,91. 

Att andelen elever i åk 6 som ej klarar kunskapskraven i matematik minskar från 
nuvarande nivå på 16% 

Att andelen elever i åk 6 som ej klarar kunskapskraven i svenska minskar från 
nuvarande nivå på 17,95 % 
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Att andelen elever i åk 6 som ej klarar kunskapskraven i SVA minskar från nuvarande 
nivå på 18,18% 

Att andelen elever i åk 6 som ej klarar kunskapskraven i engelska minskar från 
nuvarande nivå på 10% 

Att det genomsnittliga meritvärdet i årskurs 6 årligen ökar från nuvarande nivå på 
196,9. 

Att andelen elever som klarar samtliga delar på nationella proven i åk 3 årligen ökar 
från nuvarande nivå på 81 % gällande matematik och 78,8 % gällande svenska. 

  

  

Skolnärvaro 

Mål 2: -Att minska skolfrånvaron 

I SOU 2016:94 "Saknad! Uppmärksamma elevers frånvaro och agera", står det att läsa 
att "Sverige har undertecknat FN:s konvention om barnets rättigheter som bland annat 
innebär att särskilt vidta åtgärder för att uppmuntra regelbunden närvaro i skolan och 
minska antalet studieavbrott. Skolan behöver hävda sin betydelse. Elever behöver få 
en tydlig signal om att ”every day matters, every lesson counts”. Den tilliten behöver 
hela samhället bidra till". Detta kompletterar vad som går att läsa i 
Skolforskningsinstitutets forskningssamanställning "Främja studiero i klassrummet -
lärares ledarskap" (kap 3.2) där det framgår att det finns ett signifikant samband 
mellan lärare-elev-relationer och elevers engagemang och prestationer. Utifrån 
ovanstående utredning och forskning, utvärderingen av det relationella ledarskapet 
som gjordes i lärarkollegiet vårterminen 2025 samt den nulägesbild gällande 
skolfrånvaro som är på Långängskolan, är målet att minska skolfrånvaron fortfarande 
relevant. 

  

Insats: 

Fortsätta och förfina arbetet med den lokala rutinen gällande skolfrånvaro. 

Fortsätta arbetet utifrån trygghetscirkeln genom kompetensutveckling i det 
relationella ledarskapet med Jonas Nilsson. 

Utveckla arbetet kring en trygg och stimulerande rast 

Arbetslagens trygghetsarbete utgår ifrån skolan enkätresultat samt skolans plan för 
arbetet mot kränkande behandling och diskriminering. 

  

Genomförande: 

Fortsatt arbete med den månadsvisa frånvarouppföljningen. 

Föreläsning med Jonas Nilsson höstterminen 2025 med efterföljande arbete. 

Utvecklingsledarna upprättar ett rastvärdsschema där pedagogerna har olika roller och 
ansvarar i olika zoner. 
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En utsedd ansvarig för att driva att rastaktivitetsfrågan hålls aktuell och följs upp. 

Skolans plan för arbetet mot kränkande behandling och diskriminering implementeras i 
personalgruppen av Trygghetsteamet och utvecklingsledarna ansvarar sedan för att 
arbetsplaner för trygghetsarbetet upprättas, följs upp och utvärderas i arbetslagen. 

  

Uppföljning: 

På den sista elevhälsodagen på höstterminen följs närvarorutinen upp och utvärderas. 

Vid terminsslut höst och vår utvärderas rastvärdschemat och rastaktivitetsplaneringen 
av utvecklingsledarna tillsammans med den ansvariga för att driva rastaktivitetsfrågan. 
Ledningsgruppen följer kontinuerligt arbetet under läsåret så att arbetet är igång. 

I slutet av höst- och vårtermin följs arbetsplanerna gällande trygghetsarbetet upp och 
utvärderas tillsammans med ansvarig för skolans Trygghetsteam. 

  

Utfall mäts genom: 

Alla elever känner sig trygga med de vuxna på skolan. Mäts genom fråga i skolans 
trygghetsenkät i oktober (nuläge) och i maj (resultat). 

Att skolfrånvaron fortsatt minskar så att den ligger under årets siffra på 20%. 

Att andelen elever som uttrycker att de är trygga i skolan ökar så att den ligger över 
årets siffra på 72% för F-3 och 88% för åk 4 och 6 samt 83% för åk 5. (Genomsnitt 81%) 

Att andelen elever som uttrycker att de är nöjda med skolan ökar så att den ligger över 
årets siffra på i snitt 68,7% 

  

 

Arbetsmiljö 

Mål 3: Skapa bättre tydlighet och förankring gällande rutiner och systematik 

Inför denna kvalitetsplan har ett arbete med tydlighet och förankring gällande 
systematik och struktur genomförts och förbättrats. Det framgår dock i utvärderingar 
att skolan fortsatt behöver arbeta systematiskt och strukturerat för att kvaliteten och 
framförhållningen i verksamheten ska öka, men också behovet av samsyn och ett 
gemensamt förhållningssätt. 

  

Insats: 

Utvecklingsledarna driver den fortsatta implementeringen av dokumentet gällande 
den kommungemensamma undervisningsprocessen. 

Rektorer och utvecklingsledare förtydligar gemensamt årshjulet gällande betyg, 
bedömning, elevdokumentation och utvecklingssamtal samt arbetar för att den 
efterlevs i personalgruppen. 

Att personalen är delaktiga i revideringen av Långängskolans A-Ö samt 
Långängsguiden. 
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Att påbörja ett utvecklingsarbete gällande en gemensam värdegrund för 
Långängskolan för ömsesidig respekt, samsyn och samhörighet. 

Rektorer, elevhälsa och utvecklingsledare fortsätter arbetet med att förfina 
mitterminsavstämningarna så att syftet blir tydligt och leder till utveckling. 
 
Den lokala rutinen gällande ärendegången för särskilt stöd presenteras och 
implementeras. 

  

Genomförande: 

Utvecklingsledarna håller undervisningsprocessen levande under arbetslagsmöten 
kontinuerligt under läsåret. 

Årshjulet gällande betyg, bedömning, elevdokumentation och utvecklingssamtal 
förankras i personalgruppen i början av höstterminen och stäms av kontinuerligt under 
läsåret under ledning av utvecklingsledarna. 

Arbetet gällande revidering av Långängskolans A-Ö samt Långängsguiden presenteras i 
början av höstterminen och revideras under läsåret. 

Utvecklingsarbetet gällande en gemensam värdegrund lyfts på ledningsgrupp, APT, 
pedagogisk konferens och arbetslag under läsåret. 

  

Uppföljning: 

Kontinuerligt genom ledningsgruppens årshjul och kalendarium. 

  

Utfall mäts genom:  

Att samtliga pedagoger genomför utvecklingssamtal, skriver IUP:er samt omdömen på 
ett likvärdigt sätt, det vill säga enligt given struktur. 

Att samtliga pedagoger förstår syftet och genomför kvalitativa utvärderingar och 
analyser som ingår i det systematiska kvalitetsarbetet. 

Att pedagogerna uttrycker att det påbörjats ett arbete gällande samsyn och 
gemensamt förhållningssätt i läsårsutvärderingen, för att förbättra samhörigheten. 

Att flertalet pedagoger känner att det finns rutiner och strukturer som ger stöd i det 
dagliga arbetet. 
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7 Bilagor 

Den kommungemensamma kvalitetsplanen för förskola och skola kompletteras med 
ett antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner, riktlinjer 
med mera: 

• Barn- och elevhälsoplanen

• Handbok för elevhälsan

• Plan mot kränkande behandling, verksamhetsnivå

• IT-plan för bildningsförvaltningens verksamheter i Hallsbergs kommun

• Huvudmannaplan för studie- och yrkesvägledning Hallsbergs kommuns
grundskolor

• Riktlinje för att främja skolnärvaro

• Handlingsplan samverkan för barnets bästa, samverkan mellan socialtjänst och
förskola/skola

• Rutin för mottagande och fortsatt utbildning för nyanlända och flerspråkiga
elever

Verksamhetens bilagor 

• Undervisningsanalys



  Läsårsanalys 

-gällande kunskapsuppföljning och undervisningens kvalité

Ämne:  

Årskurs: 

Ansvarig lärare: 

Datum:  

Resultat/Kunskapsuppföljning

-Analysera resultaten från uppföljningen av elevernas kunskapsutveckling, av

tidigare genomförda nationella prov/bedömningsstöd samt betyg.

Hur ser resultatet ut?  

Ser vi några mönster på gruppnivå? 

Syns några skillnader mellan flickor och pojkar? 

Vad har våra elever utvecklat en säkerhet i? Vad har de svårt för?  

Finns några resultat på individnivå som bör uppmärksammas extra? Finns det några 

områden som missats eller gått mindre bra?  
Vilka problem kopplat till elevernas resultat och måluppfyllelse har vi identifierat?   

Undervisning 

-Reflektera kring genomförd undervisning (planering, genomförande, utvärdering).

Bilaga



Beskriv hur undervisningen har sett ut? (arbetssätt, metoder, lärmiljö, formativ bedömning, 

annat)  

 

Vad får du för tankar om undervisningen utifrån resultatet?  -Vad har varit 

framgångsfaktorer? -Vilka utmaningar i din undervisning kopplat till elevernas resultat och 

måluppfyllelse har du identifierat? (Tänk struktur, lärmiljö, didaktik, relation, inkludering) 

 

 

Skolans organisation  

 

 

-Vilka faktorer/förutsättningar i skolans organisation har påverkat resultaten/elevernas 

kunskapsutveckling? (ledning och organisation i olika nivåer, trygghetsplan, kvalitetsplan och 

arbetsplaner) 

 

-Kopplat till ovanstående, vad har varit framgångsfaktorer? 

 

-Vad har varit hindrande? 

  
  

Prioritering av utvecklingsområden -Hur går vi vidare? 
Det är orsakerna till ett problem som är möjliga att åtgärda. Utifrån de problem/hinder ni identifierat och 

orsakerna till dessa, formulerar ni här ett antal utvecklingsområden med förslag på insatser inom varje 

utvecklingsområde.   

De utvecklingsområden och insatser du identifierar ska bygga på era antaganden om orsaker och vara 

realistiska att genomföra samt utgå från styrdokumenten.   

Insatserna ska vara inriktade mot processnivån (undervisning och andra arbetsprocesser) och/eller 

strukturnivån (organisation, styrning och ledning på olika nivåer).   

 

 

 

-Vad behöver utvecklas/åtgärdas: i arbetslaget/i undervisningen/i lektionsdesignen för att i 

högre grad uppfylla de nationella kunskapskriterierna?  

 

-Utifrån de identifierade utvecklingsområdena, vilka är de kortsiktiga respektive långsiktiga 

målen i mitt ämne? 

  

-Beskriv hur målen ska uppnås. Vilka insatser planerar du att genomföra? 

 

-Vilka insatser kommer att ha störst möjlighet att påverka elevernas resultat? Hur vet vi det?  
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